

Okradają "na wnuczka"

Data publikacji: 12.06.2014 19:40

Oszuści podający się za krewnych i usiłujący pod byle pretekstem wyłudzić pieniądze od starszych osób znów dali o sobie znać. Wczoraj (11.06.2014) oszuści działający metodą "na wnuczka" dali o sobie znać dwukrotnie. W Ustroniu oszustom się nie udało, ale w Skoczowie dwie starsze osoby straciły oszczędności.

W Ustroniu dzięki czujności pracowników jednego z banków nie doszło do przekazania pieniędzy.

- Przestępca najpierw skontaktował się z kobietą podając się za syna, który został zatrzymany przez policję. Powiedział że potrzebuje pilnie 40 tysięcy złotych. Starsza pani nie posiadała takiej kwoty, ale mogła wypłacić połowę mniej z banku. Przestępca zgodził się i skierował taksówkę pod jej dom. Rzekomy syn podstępnie uzyskał od niej również numer telefonu komórkowego. Aby kobieta nie mogła się z nikim kontaktować, zadzwonił do niej i kazał się nie rozłączać, do momentu aż wyjdzie z banku z pieniędzmi. Pracownicy banku widząc roztrzęsioną i nerwowo zachowującą się kobietę zapytali o powód nagłej wypłaty pieniędzy. Bankierzy zorientowali się, że ktoś ją do tego zmusił i nie może im nic więcej powiedzieć. Kierownik banku natychmiast powiadomił policję i udaremnił wypłatę pieniędzy oszustom. To nie pierwszy raz kiedy ta sama placówka banku odpowiednio zareagowała na tego typu sytuację. Do podobnego zdarzenia doszło dwa tygodnie wcześniej. Wtedy próbowali naciągnąć na pożyczkę pieniędzy starszą mieszkankę Ustronia. Dzięki czujności pracowników banku kobieta nie została oszukana na 30 tysięcy złotych. Natomiast dziś w Skoczowie oszuści działając podobnie według schematu jak w Ustroniu, od dwóch starszych osób mieszkających razem wyłudzili 20 tysięcy złotych. – opisuje szczegółowo rzecznik prasowy cieszyńskiej policji asp. Rafał Domagała

Policjanci apelują o ostrożność!

Każdy, kto zetknie się z podobnym sposobem działania przestępców, powinien natychmiast skontaktować się z najbliższą jednostką policji pod numer: 997 lub 112. Pamiętajmy, że szybkie powiadomienie policji przyczyni się do zatrzymania oszustów i przerwania ich przestępczej działalności. Jednocześnie apelujemy do dzieci i młodzieży o przekazanie naszych rad starszym rodzicom, babciom i dziadkom, którzy często pozostają sami w domu, a przez to narażeni są na działanie oszustów, domokrążców i innych przestępców.

(red)